
БАШ1(ОРТОСТАН ввсгвъликхьы
Квйергезе районы
муниципаль район

Хакимнете

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТ АН

Администрация
муниципального района
Куюргазинский район

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» НОЯБРЬ 2023 й. N~610 «14» НОЯБРЯ 2023 г.

Об утверждении планов мероприятий (дорожных карт) по оптимизации сети
муниципальных учреждений образования муниципального района

Куюргазинский район Республики Башкортостан

в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений,
рационального использования кадровых, материально-технических,
организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества
образования, и повышения эффективности использования бюджетных средств
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа деревни Шабагиш муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» путем присоединения к
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа N~l имени Героя Советского Союза Недошивина
Вениамина Георгиевича» села Ермолаево муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан (Приложение N~1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа села Свобода муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» путем присоединения к
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия
имени Рашита Султангареева села Новотаймасово муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» (Приложение N~2).

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа деревни Павловка муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» путем присоединения к



2

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа села Кривле-Илюшкино муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» (Приложение NQ3).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Акилова Д.З. - заместителя главы Администрации муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан по социальной политике.

И.о. главы Администрации А.З. Сайфу ллин



Приложение N2 1
к постановлению Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от 14 ноября 2023 года N2 61О

План мероприятий (дорожная карта)
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа деревни Шабагиш
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан»

путем присоединения к муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
Х!!1 имени Героя Советского Союза Недошивина Вениамина Георгиевича»

села Ермолаево муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан

N2
п/п

Ответственные лица

22.11.2023

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1.

2.

Сход граждан д. Шабагиш по
реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа деревни
Шабагиш муниципального района
Куюргазинский район Республики
Башкортостан» путем присоединения
к муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению
"Средняя общеобразовательная школа
N21 имени Героя Советского Союза
Недошивина Вениамина Георгиевича"
села Ермолаево муниципального
района Куюргазинский район
Республики Башкортостан (далее -
реорганизация МБОУ ООШ д.
Шабагиш путем присоединения к
МБОУ сошэы им. В.Г. Недошивина
с. Ермолаево)

15.11.2023 АкиловД.З.

Заседание муниципальной комиссии 21.11.2023
по оценке последствий принятия
решения о реорганизации МБОУ
ООШ д. Шабагиш путем
присоединения к МБОУ СОШ N21 им.
В.Г. Недошивина с. Ермолаево

АкиловД.З.



2

3. Заключение муниципальной комиссии до 23.11.2023
по результатам проведения оценки
принятия решения о реорганизации
МБОУ ООШ д. Шабагиш путем
присоединения к МБОУ СОШ N'sl1 им.
В.Г. Недошивина с. Ермолаево

АкиловД.З.

4. Постановление Администрации до 01.12.2023
муниципального района
Куюргазинский район Республики
Башкортостан о реорганизации МБОУ
ООШ д. Шабагиш путем
присоединения к МБОУ СОШ N'21 им.
В.Г. Недошивина с. Ермолаево

Бочарникова Е.В.

5. Реорганизация МБОУ ООШ
д. Шабагиш путем присоединения к
МБОУ СОШ N'21 им. В.Г. Недошивина
с. Ермолаево

в соответствии с
утверждённым
Постановлением
планом-графиком
реорганизации

Гринько Н.А.
Самсоненко А.С.

Управляющий делами

Начальник МКУ «Куюргазинский РОО»

А.Р. Глушенко

Е.В. Бочарникова



3

Приложение N!!2
к постановлению Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Бarпкортостан
от 14 ноября 2023 года N!!61О

План мероприятий (дорожная карта)
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа села Свобода
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан»

путем присоединения к муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Гимназия имени Рашита

Султан гареева села Новотаймасово муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан»

N!! Наименование мероприятия
ц/п

Ответственные лицаСроки
исполнения

1. Сход граждан села Свобода по
реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа села Свобода
муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан» путем
присоединения к муниципальному
бюджетному общеобразовательному
учреждению «Гимназия имени Рашита
Султангареева села Новотаймасово
муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан» (далее
реорганизация МБОУ ООШ с. Свобода
путём присоединения к МБОУ Гимназия
им. Р. Султангареева
с. Новотаймасово)

15.01.2024 АкиловД.З.

22.01.2024

2.

3.

Заседание муниципальной комиссии по 23.01.2024
оценке последствий принятия решения о
реорганизации МБОУ ООШ с. Свобода
путём присоединения к МБОУ Гимназия
им. Р. Султангареева
с. Новотаймасово
Заключение муниципальной комиссии по до 26.01.2024
результатам проведения оценки принятия
решения о реорганизации МБОУ ООШ с.
Свобода путём присоединения к МБОУ
Гимназия им. Р. Султангареева
с. Новотаймасово

АкиловД.З.

АкиловД.З.



4

4. Постановление Администрации до 30.01.2024
муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан о
реорганизации МБОУ ООШ с. Свобода
путём присоединения к МБОУ Гимназия
им. Р. Султангареева
с. Новотаймасово

Бочарникова Е.В.

5. Реорганизация МБОУ ООШ с. Свобода в соответствии с
путём присоединения к МБОУ Гимназия утверждённым
им. Р. Султангареева Постановлением
с. Новотаймасово планом-

графиком
_Q_е~ганизации

Акберова Г.А.
Абсалямов Р.Р.

Управляющий делами

Начальник МКУ «Куюргазинский РОО»

А.Р. Глушенко

Е.В. Бочарникова



5

Приложение N!!3
к постановлению Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от 14 ноября 2023 года N!!61О

План мероприятий (дорожная карта)
.о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа деревни Павловка

муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан»
путем присоединения к муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
села Кривле-Илюшкино муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан»

N!! Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные лица
п/п
1. Сход граждан деревни Павловка по 29.01.2024 Акилов Д.З.

29.02.2024
реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа деревни
Павловка муниципального района
Куюргазинский район Республики
Башкортостан» путем присоединения к
муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа
села Кривле-Илюшкино
муниципального района
Куюргазинский район Республики
Башкортостан»
(далее - реорганизация МБОУ СОШ
д.Павловка путём присоединения к
МБОУ сош с. Кривле-Илюшкино)

2.

3.

Заседание муниципальной комиссии 01.03.2024
по оценке последствий принятия
решения о реорганизации МБОУ сош
д. Павловка путём присоединения к
МБОУ сош с. Кривле-Илюшкино

АкиловД.З.

Заключение муниципальной комиссии до 05.03.2024
по результатам проведения оценки
принятия решения о реорганизации
МБОУ саш д. Павловка путём
присоединения к МБаУ сош
с.Кривле-Илюшкино

АкиловД.З.



6

4. Постановление Администрации до 23.03.2024 Бочарникова Е.В.
муниципального района
Куюргазинский район Республики
Башкортостан о реорганизации МБОУ
СОШ д. Павловка путём
присоединения к МБОУ СОШ
с.Кривле-Илюшкино

5. Реорганизация МБОУ СОШ д. в соответствии с Степанова С.В.
Павловка путём присоединения к утверждённым Ворошилова Н.Н.
МБОУ СОШ с. Кривле-Илюшкино Постановлением

планом-графиком
реорганизации

Начальник МКУ «Куюргазинский РОО»

А.Р. глущенкоУправляющий делами

Е.В. Бочарникова


